ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2020 г. № 493-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского городского
округа от 21.03.2013 г. № 94-П
«Об утверждении Примерного положения
об оплате труда работников муниципальных
учреждений Златоустовского городского
округа по видам экономической
деятельности «Образование»

В соответствии с постановлением Администрации Златоустовского
городского округа от 10.10.2008 г. № 256-п «О введении новых систем оплаты
труда работников муниципальных бюджетных учреждений, органов местного
самоуправления, оплата труда которых в настоящее время осуществляется
на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных
учреждений», письмом Министерства просвещения Российской Федерации
от 28 мая 2020 г. № ВБ-1 159/08 «О направлении разъяснений», по применению
законодательства Российской Федерации при осуществлении выплаты
денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим
работникам общеобразовательных организаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Дополнить подпункт 7 пункта 31 Главы IV в Приложение

к постановлению Администрации Златоустовского городского округа
от 21.03.2013 г. № 94-П «Об утверждении Примерного положения об оплате
труда работников муниципальных учреждений Златоустовского городского
округа по видам экономической деятельности «Образование» (в редакции
от 10.06.2013 г. № 207-П, от 28.07.2015 г. № 288-П, от 28.10.2016 г. № 473-П
от 28.02.2017 г. № 71-П, от 12.12.2017 г. № 549-П, от 21 06 2020 г
№ 261-П/АДМ, от 16.08.2019 г. № 334-П, от 12.09.2019 г. № 364-П) абзацем
следующего содержания:

«Дополнительно к выплате (доплате) за классное руководство,
установленное по состоянию на 31 августа 2020 года, выплачивается денежное

Вр-150271

вознаграждение педагогическим работникам общеобразовательных
организаций за классное руководство в размере 5000 рублей. За классное
руководство денежное вознаграждение в размере 5000 рублей выплачивается
ежемесячно педагогическим работникам общеобразовательных организаций,
но не более 2-х выплат ежемесячного денежного вознаграждения одному
педагогическому работнику при условии осуществления классного руководства
в 2-х и более классах. Денежное вознаграждение в размере 5000 рублей
выплачивается педагогическому работнику за классное руководство в классе
(классах), а также в классе-комплекте, который принимается за один класс
(далее - класс), независимо от количества обучающихся в каждом из классов,
а также реализуемых в них общеобразовательных программ, включая
адаптированные общеобразовательные программы».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
и распространяет свое действие на правоотнощения, возникщие
с 1 сентября 2020.

Глава
Златоустовского городского округ отдал ПО ОБЩИМ

ВОПРОСАМ

гСКАЯ

М.Б. Пекарский

Вр-150271